[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
 БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
01.08.2018г.   № 1266
                     г.Брянск
Об итогах областного заочного

конкурса методических материалов
по дополнительному  естественнонаучному
образованию в 2018 году

В соответствии с планом работы государственного автономного учреждения дополнительного образования «Брянский областной эколого-биологический центр»  на 2018 год и во исполнение приказа от 27.03.2018г № 483 «О проведении областного заочного конкурса методических материалов по дополнительному естественнонаучному образованию с 30 марта по 20 июня 2018 года был организован и проведен областной заочный конкурс по дополнительному естественнонаучному образованию.

В областном заочном конкурсе методических материалов по дополнительному естественнонаучному образованию приняли участие 15 педагогических работников образовательных организаций  из 14 муниципальных образований области. Было представлено 18  профильных методических материалов.

Представленные конкурсные материалы свидетельствуют о целенаправленной методической работе, проводимой в сфере дополнительного образования детей естественнонаучного направления.

На основании вышеизложенного

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить решение жюри об итогах областного заочного конкурса методических материалов по дополнительному естественнонаучному образованию (Приложение 1).

2. Наградить грамотами департамента образования и науки Брянской области победителей и призеров областного заочного конкурса методических материалов по дополнительному естественнонаучному образованию (Приложение 1).

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора департамента образования и науки Брянской области  Н.В.Чернякову.

Врио по руководству департаментом                                Т.В.Кулешова
                                                                                                              Приложение 1
к приказу № 1266
от 01.08.2018г.
РЕШЕНИЕ ЖЮРИ
областного заочного конкурса методических материалов

по дополнительному  естественнонаучному образованию
                     Рассмотрев итоги областного заочного конкурса методических материалов по дополнительному  естественнонаучному образованию, жюри приняло решение:

I. Определить следующие призовые места:

	1 место
	-
	Мглинец Ольга Николаевна, учитель биологии МБОУ Стародубская средняя общеобразовательная школа №2, автор сценария «Птицы родного края»;

	2 место

	-
	Васюк Татьяна Александровна, учитель начальных классов МБОУ Стародубская средняя общеобразовательная школа №2, автор сценария экологической игры «Знатоки природы»;

	3 место
	-
	Сусоколова Оксана Валентиновна, педагог дополнительного образования МБУДО Центр дополнительного образования Климовского района, автор сценария «Сигаретных ядов вовсе нам не надо»;

	-
	Храмцова Ирина Петровна, учитель биологии МБОУ – Займищенская средняя общеобразовательная школа                им. Ф.Г.Светика г.Клинцы, автор сценария «Всемирный День Воды»;

	-
	Елисеева Светлана Ивановна, учитель начальных классов, педагог дополнительного образования МБОУ Стародубская средняя общеобразовательная школа №1, автор сценария «Здравствуй, лес!».